
　

（2022-2023年度RIテーマ）

例　　会　　 報　　 告　　　　　　№ 37　 2023年　5月18日 第2897号

◆ 司　　会 　ＳＡＡ 若松　伴睦さん

◆ 点　　鐘 　会　長 櫻井　武彦さん

◆ 斉　　唱（曲目）　　　　　　　我等の生業

◆お客様紹介　　　県西圏域障害者就業・生活支援センター

　　　　　　　　　　　　　　「フィールド」　　稲川　賢様

宇都宮青葉高等学校　進路指導主事　田代和美様

宇都宮青葉高等学校　就労支援部　　萩原勝美様

◆ いただきます当番　　　　　　　藤田　真澄さん

◇ 会長会務報告　会　長　　　櫻井武彦さん

　

皆さんこんにちは！

本日の例会は、本来であれば「ふれあいバーベ

キュー」の予定でしたが、コロナの影響で開催がで

きなくなり中止となり通常の例会となりました。ま

た、今後、鹿沼市教育委員会との行事も一旦白紙に

なっており、社会奉仕委員会を中心に考えていきた

いと思います。

今週の土曜日から台湾の虎尾ロータリークラブ６０周

年記念式典に１５名の会員と行ってきます。虎尾

ロータリークラブとは、１９７４年に姉妹クラブと

して約４９年に渡り交流を深めてきました。鹿沼

ロータリークラブの先輩方が築いてきた歴史に参加

できることを光栄に思い更なる交流を深めていきた

いと思います。



◇ 幹事報告 　幹　事　　　日向野博史さん

がバナー月信５月号が掲載になりましたのでWEBサイ

トにてご確認いただきますようよろしくお願いいたし

ます。

各委員長さんに再度お願いいたします。クラブ現況報

告書に載せるクラブ事業実績報告を事業が終了次第提

出お願いいたします。よろしくお願いいたします。

◇ 副幹事報告　副幹事　　　　橋本勝浩さん

先週日曜日、地区研修協議会へ参加の皆様お疲れさま

でした。

クラブ現況報告書の個人情報の修正がある方は、レ

ターボックスの中に紙ベースのものがいれてありま

す。現況報告書の変更がある方は紙ベースの物も受け

付けております。

◇本日のプログラム　　　　　

◆ クラブフォーラム（青少年奉仕）吉高神一之さん

青葉学園田代様萩原様・フィールド稲川様より卓話を

いただきました。

ハンディのある方たちの自立・社会貢献の為、職業訓

練校での学習、就職後のサポート、就業支援センター

様との連携などなかなか聞くことのできない貴重なお

話ありがとうございました。

◆ スマイルＢＯＸ

櫻井武彦さん：⑤宇都宮青葉高等学園、田代様、荻原様

　　　　　　　県西圏域障害者就業・生活支援センター稲川様

本日はありがとうございました。

日向野博史さん：⑤宇都宮青葉高等学園、田代様、荻原様

　　　　　　　県西圏域障害者就業・生活支援センター稲川様

本日は卓話をいただきありがとうございまし

た。更なるご活躍をご祈念申し上げます。

日向野　博史さん：⑤東京紀尾井町RC日高正人様、林裕人様、

メンバー瀬谷会員のお母様、奥平磨弥様よう

こそ鹿沼RCへメイクにいらっしゃっていただ

きました。今後とも宜しくお願い致します。

市田　登さん：⑤青葉学園様、フィールド様素晴らしい卓話あ

りがとうございました。

金子昭彦さん：⑤黒田パスト会長、虎尾訪問に対するご支援い

ただきありがとうございます。しっかり友情を

深めて来ます！ほかの皆様からのお志し、まだ

まだ引き受けます。

台湾ファーウェイロータリークラブ５５周年記念式典参加に対

しまして黒田パスト会長より寸志を頂戴しま



した。

◆ 出席率報告

会員数 出席数 前日ﾒｲｸ 免除 欠席 出席率

63 41 0 5 17 70.68％

◆ 点　　鐘　　会　長　　櫻井　武彦さん

● 次回　３月第2例会5月25日（木）　　

場　　所：福田屋百貨店鹿沼店 ３階

時　　間：１２時３０分～

（発行責任者　：高山英義　委員長：瀬谷一世）


